ad id consensum praestet, ago, et siquidem mentem illius intellexero, eandem et Sacrae Caes^{ae} Maiest^{ti} S. et Summo etiam Pontifici, cuius approbationem ad evitandas iuris censuras de super omnino necessariam scio, explicare cogito. Quod si alia ratio extinguendi debiti illius et avertendae a statibus executionis excogitetur, et praedicta, quae obiicientur, incommoda evitentur, nihil morabor, quin pro viribus potius allaborabo, ut Societatis desiderio satisfieri, et per illam haereses, quae in partibus illis radices nimis quam altas egerunt, convelli possint, quod consilium meum cum imprimis ad Sacrae Caes^{ae} Maiest^{ti} S. utilitatem et boni communis necessitatem tendat, R^{ae} V^{am} nequam improbaturam spero, et de reliquo eidem solita gratiae propensione ut hactenus inclinatus sum. Oeniponti ult. Octobris 1626.

Leopoldus m. p.

(Bloss die Unterschrift eigenhändig.)

LXIV.

1626. Inspruck 28. December. — *Der Erzherzog stellt den beabsichtigten Gütertausch, den sein Rath und ehemaliger Oberst, Ascanius Albertini de Ichtersheim, durchführen will, dem P. Lamormaini, damit er dieses Geschäft unterstütze, annehmbar dar.*

Reverendo in Christo Patri Guilielmo Lamermain Soc. Jesu
Theologo, Sacr. Caes. Maiest. Confessario.

Reverende Pater! Accepi informationem, quam R^e V^e mihi de monasterio S. Gregorii, nec non tapetibus et materia pro campanis destinata de 16. Decembris reddidit. De tapetibus mensuram expectabo, et post illa certum de colore statuam. Puto si albus non quadret, caeruleum flavo intermixtum non contemnendum fore, cuius equidem copiam facilius quam alterius, de quo scribit purpurei me habiturum confido. De aere pro campanis fundendis nihil etiam inaudivi hactenus, quod si huc deferatur, promissi fidem non differam.

Interea solitae R^{ae} V^{ae} in me benevolentiae innixus, non possum, quin eiusdem in negotio quodam, Sacrae Caes^{ae} Maiest^{ti} S. antehac proposito, sed nondum resoluta, et ipsius tamen Societatis utilitatem concernente, auxilium expetam. Id ut expeditius intelligat, admoneo, elapso anno 1622 reditus quosdam monasterii Krafftthal, ad Vosagi radices siti, per Palatinos a multis retro annis occupatos, et ad prophanos usus

destinatos, per me post recuperatam Hagenoam receptos, Consiliario meo et Colonello, Ascanio Albertini de Ichtersheim, cuius ea in expeditione opera militari quam utilissime usus sum, partim in recompensam fidei et industriae, partim etiam salarii solutionem concessos esse. Id utcumque iure militari, et attento, quod iam pridem ad prophanos usus detracti erant, factum, tamen possessorem Ascanium Albertini praedictum eo ex capite sollicitum habet, quod reditus revera a prima fundatione ecclesiae usibus destinati, neque ille quod superis dedicatum, privatis commodis suis deservire cupiat. Itaque conditionem obtulit, si a Sacra Caes^a Maiest^e S. dominium Hochfeldt, quod, per Mansfeldianos eodem Anno 1622 destructum et exustum, ille pro aliquot et 20 millibus florenorum restaurandum et denuo erigendum a me pignoris, seu Antichreseos titulo, tantisper, dum pecunia illi restituatur, fruendum accepit, in feudum pro se et filiis suis, quos modo duos habet, obtinere possit, quod eosdem reditus Kraffthalenses, qui in singulos annos ultra 300 quartalia frumenti important, sponte renunciare, et vel in sustentationem Collegii Hagenoensis, vel quocumque illos superiores deputaverint, convertere velit. Hanc recompensam, quam petit, adeo parvi momenti esse puto, ut dubitem, an Sacra Caes^a Maiestas, si de illa recte informetur, quicquam difficultatis habitura sit. Etenim reditus eiusdem domini adeo tenues sunt, ut census etiam annuum, quem de summa capitali alioqui exigere posset, non attingant, et ipsum porro dominium in confinibus Alsaciae inferioris positum, nullam civitatem, sed unicam saltem arcem et unum alterumve pagum habet, ut nulla in Alsacia excursio fieri possit, quin vel omnes iniurias expositum primos ordinarie impetus, id quod superiorum bellorum eventus ipso facto demonstravit, excipiat, neque ulla sit spes, quod quisquam id aeris alieni, quo impignoratum existit, in reductionem illius impensurus sit.

Cum ergo negotium Sacrae Caes^{ae} Maiest^{atis} S. iam proximo vere per Cancellarium meum, Ioannem Lindtnerum, propositum neque certa desuper resolutio obtenta, id ipsum solitae R^{ae} V^{ae} benevolentiae commendo, et desideratum Sacrae Caes^{ae} Maiest^{atis} assensum possessori in vicem, ut ille 300 illa annua quartalia, quae in singulos annos summam fere mille florenorum important, renunciat, R^{ae} V^{ae} beneficio tandem expeditum reddi percipio. Certa autem spe fruor, penes eundem posses-

sorem Ascanium Albertini pro ea, quam erga Sacram Caes^{am} Maiest^m S. et ser^{mo} domum nostram praec se fert, humillima devotione, et quo de eodem securus esse cupit desiderio, in gratiam munificentiae illius effecturum, ut praeter redditus illos Krafftthalenses de sorte etiam seu summa Capituli aliquid remittat, adeo ut dominium eveniente casu aperturac, seu caducitatis, tanto minori postmodum negotio seu pretio relutionis ab haeredibus redimi queat. Ne autem vicinia Praefecturae Hagenoensis, cum qua coniunctum est, scrupulum aliquem, quasi non alienari, aut alienatione imperio praeiudicium inferri possit, moveat: sciat illi cum Praefectura nihil esse commune, sed Ser^{mo} domui nostrae totaliter et pleno iure subiectum, adeo ut redempta etiam aliquando Praefectura in eiusdem ser^{mo} domus nostrae fide et devotione continuo permansurum sit. Quod proinde R. V. pluribus explicandum duxi, ut et statum causae praenoscere, et Sacram Caes^{am} Maiest^m informare, ac difficultatibus, si quas obiici contingat, occurrere possit. Grattissima autem mihi accedet, quam R^a V^a super eo Sacrae Caes^{ae} Maiest^{at} resolutionem expeditam reddet, praeter quod Societati redditus praedictos illi obtinendo, et in futuros eventus assecurando beneficium non contemnendum conferet. Cui de reliquo solita ut hactenus propensione constanter inclinatus sum. Datae in urbe mea Oenipontana 28. Decembris 1626.

Leopoldus m. p.
(Blos die Unterschrift.)

Precor R. V. huius anni auspiciam felix et fortunatum, et sciat Collegium Hagenoense pessime esse fundatum, et per hoc medium valde iuaret; iam semel Generalis vester cogitabat de dissolvendo, sed fructus ibi summus.

(Ganz eigenhändig.)

Die Antwort erfolgte 10. Februar 1627. (An der Adresse von Lamormaini's Hand.)

Anschlag

Hochfeldischer gefellen von Sieben Jahren.

Wan das Viertel Weizen a 4 fl. ange-	
schlagen thuen 512 fl. 2 Sechser	
(Sester?) 3 Vierling	2050 fl.
Molzer a 24 Sechser	1850 „ 4 Sechs.

Roggen	25 Sechser	3360 fl.			
Gersten	20 "	180 "	7 Sechs.		
Wein der Ohmen	20 Sechser	36 "	1 "	10 Den.	
Erbsen	32 Sechser	17 "			
Bohnen	26 "	35 "	1 "		
Linsen den festen Preis	4 Sechser	— "	2 "		
Kraut das 100 per	37 Sechser	195 "	4 "		
Mehl Oss den Gulden,	13 Sechser					
4 Denar		50 "			
Kappaunen und Hühner	a 3 Sechser					
4 Denar		50 "	6 "	8 "	
Strobossen a 26	Sechser	41 "	6		
Strowellen a 20	"	67 "			
			Summa:	7934 fl.	2 Sechs.	6 Den.